Página 203   19 de Agosto de 2024 Nº 28.809Diário   Oficial
ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO
VALOR TOTAL DE R$ 10.670.474,56 (dez milhões, seiscentos e
setenta mil e quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis
centavos).

Cuiabá-MT, 16 de agosto de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1612512#203#1620994/>

Protocolo 1612512

SEDEC

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#1612502#203#1620983>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024/SEDEC

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC torna
público que realizará no dia 04/09/2024 às 14h30min (Horário Local
de Cuiabá/MT) e às 15h30min (Horário de Brasília/DF), licitação na
modalidade Pregão, na forma eletrônica, cujo objeto é Contratação de
empresa especializada no ramo de eventos específicos para locação
do espaço, montagem e desmontagem, mobiliários em geral e
comunicação visual de estande institucional contendo 64m² de área,
para participação do Estado de Mato Grosso, por meio da Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Econômico/SEDEC na 48ª Feira
Internacional de Santa Cruz de La Sierra/EXPOCRUZ, a ser realizada
no período de 20 a 29 de setembro de 2024, atendendo as demandas
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico/SEDEC/MT,
conforme condições e especificações detalhadas, constantes no Edital
003/2024/SEDEC e seus anexos.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SISTEMA DE
AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS - SIAG: Entre os dias 21/08/2024 a
04/09/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
(04/09/2024), quando o horário máximo de aceitação será até às 14h15min
(horário local de Cuiabá/MT) e às 15h15min (horário de Brasília/DF).
INÍCIO DA SESSÃO: No dia 04/09/2024 às 14h30min (Horário Local de
Cuiabá/MT) e às 15h30min (Horário de Brasília/DF) e ABERTURA DAS
PROPOSTAS às 14h30min (Horário Local de Cuiabá/MT) e às 15h30min
(Horário de Brasília/DF), através do site www.gestao.mt.gov. br - Link:
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br.

EDITAL DISPONIBILIZADO: www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de
Aquisições);

INFORMAÇÕES: licitacao@sedec.mt.gov.br; Edital no site: www.sedec.
mt.gov.br/publicacoes; telefone: (0**65)3613-0045 ou 0034.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
- SEDEC-MT

Elisiane Medeiros de França
Coordenadora de Aquisições e Contratos/SEDEC

(original assinado via SIGADOC: SEDEC-PRO-2024/01062)

<#E.G.B#1612502#203#1620983/>

Protocolo 1612502

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1612531#203#1621019>

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO N° 002/2024/SES/MT
PROCESSO Nº SES-PRO-2024/13245

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso, torna público
para conhecimento dos interessados que o CREDENCIAMENTO N°
002/2024/SES/MT, visando “convocação de Estabelecimento de Saúde
interessado na contratualização para a realização de procedimentos
ambulatoriais e hospitalares de serviço especializado em notificação,
captação, retirada de múltiplos órgãos e transplante de rim, de
doadores vivos e falecidos, compreendendo o acompanhamento pré e
pós transplantes e internações de intercorrências nos pós transplantes
aos usuários do Sistema Único de Saúde Serviços de Transplante Renal
e Procedimentos Associados”, teve como CREDENCIADA o HOSPITAL
E MATERNIDADE SÃO MATEUS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
nº 15.016.827/0001-60. O valor será considerado conforme o número
de procedimentos realizado pela empresa, de acordo com a tabela SUS
vigente, respeitando o limite do credenciamento, conforme estipulado no
Edital e seus anexos.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A proponente encontra-se regularmente instruída e desenvolvida, estando
ainda presente os interesses da Administração na contratação do referido
objeto, razão pela qual ADJUDICO o objeto nos termos contido no
Credenciamento N° 002/2024/SES/MT, em favor das proponentes acima, e
HOMOLOGO o procedimento em questão, em face do parecer exarado pela
Procuradoria Jurídica, na forma do artigo 71, inciso IV, da Lei 14.133/2021,
declarando as empresas arroladas como credenciadas no Certame.

Cuiabá-MT, 16 de agosto de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Assinado no original)
<#E.G.B#1612531#203#1621019/>

Protocolo 1612531

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1612341#203#1620799>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e
na conformidade dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o lote abaixo
relacionado da Concorrência Eletrônica nº 01/2024, nos termos do artigo
71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
Ampliação e Reforma da 40ª Ciretran, em Primavera do Leste/MT.

LOTE CNPJ EMPRESA PROPOSTA FINAL
Único 09.009.988/0001-

24
EXCELENCIA

CONSTRUTORA
LTDA

R$2.107.560,65

TOTAL R$2.107.560,65

Cuiabá/MT, 15 de agosto de 2024.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN/MT
<#E.G.B#1612341#203#1620799/>

Protocolo 1612341

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 8c367e0c

	_Hlk160625945
	_Hlk174022018
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	_Hlk174022018
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	_Hlk169856179
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	_Hlk169856179
	_Hlk170307577
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	_Hlk169856179
	_Hlk170287703
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	_Hlk174000219
	_Hlk174001329
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	_Hlk174022018
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	_Hlk169856179
	_Hlk136439575
	_Hlk134534881
	bookmark2
	_GoBack
	_heading=h.gjdgxs
	_gjdgxs
	_gjdgxs
	PODER EXECUTIVO
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	FUNDAÇÃO NOVA CHANCE

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MT S/A
	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA